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Drejtoria p0r Urb
Nr: 04-353/01-12

DREJTORIA PiiR URBANIZEVT OTTB PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRIZRXN,
me kerkesen e Rrahman. Ersir. Re-fret dhe Nadir Shantir nga prizreni, me t€ cil€n ka kerkuar leje
l:l r.Y.,do!i"l " 

Pun"l""" Sotl.. !or,on"l,urklijffirnE oti"k, nd".i".", ut"rir,"li vendosja do
lib:T..ndkulmineobjektitpdrafarizem,@teii4itperPlanifikimit Hap€sinor me Numer o4rL-174 td dat6s 31. 07.2(i3, ieni 3 paragrafi rpir.u r.r, r.+,1:)7'.1?a:si.dhe nenit 5, paragrafit l. r.e,ridhur me nenin 14 paragrafi r pika l.1"nenit is faragrafi tpika l.l te Ligiit per Ndeftim numdr 04lL-110, dhe sipas venalmlt p6r miratimin e Hartes Zonale t€Komunds.sE Prizrenit (HZK) p6r periudh€n 2022 - io3o - Numei00r-01 1-4|r9z rcaates :r. o:.2022 si dhe konlorm nenit 85 te^Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe te nenit aa, a6, +i, +a ri olr.nenit 125 rE L.P.P.A num€r 05/031 re dates 25. Oi. ZOfO merr ket6:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Rrahman. Ersin. Refret dhe Nadir Shantir nga Prizreni, me te cilen kakdrkuar leje p€r Vendo en e Panelevc re fo Itai l00kw neo ekt-n d rteses- afariste,'vendosja do te behet nd kulmin e objekt it e cila gjendet ne kuader re ngastres katastrale P -71813023-

00149-2 me sip 5000m,, o-71813063-2 J-0 me sip.l344m, Z.K. petrov6.

I' Dokumentacioni teknik-projekti (projektuesi)..cn Sorars L.L.c.. me seli ne prizrenII. Dat6n e.filrimit te punimeve inveititori erhtal;lig;aqe G luj.ei"ie i".p"["Lri,
komunal n€ alat prej g ditesh.

III. Vendosja e rrjetit te behet simpas dokumentacioni teknik..
Investitori 6shtd i obliguar q€ punimet ie ky.n n6 baz€ t€ dokumentacioni teknik-projekte e nepajtim me normat ndeftimore dhe rregulave ie perkoh.hr" teknike p€r r<esi Itoje frrirJ:""
Sipas p6lqimit elektroenergietik : nr.10299, t:d dt.2g.0j.2024

Sipas vendimit DSHP -Leja Mjedisore Komunare me n r.05-352-133971 te dt.rg.10.2024

Iv' lnvestitori eshte i_obliguar q€ punimet rreth infrastruktures termike td kryen sipasAktvendimit te dhena, kurse vend prnimi naten t€ ndriqohei me drite, kurse . ute.iaiei ie !'".a aun"tte menjanohen nga nuga kujand kryer punimet.
v' Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

I 2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga iita e marjes se te ;jejtes

Data;04.11.2024
Prizren



vI. Pas kryerjes s6 punimeve Investitori 6shte i obriguar q€ vendin menjEherd tE bjer6 negjendje td meparshme dhe cdo demtim obligimi ,U.t"t'i-in*rtltorrit.

vII' N€ qoft€se punimet nd infrastrukture nuk mund t€ kyen n6 afatin e lejuar, Investitori€shtd i obliguar q€ t6 kdrkoj nga ky organ t";. pe. rurt ai.ii'e afatit td punimeve.vIII' Ky aktvendim pushon G vrqe ne raste se me pund nuk arohet mbrenda araril prej I2(dymbdhjete) muajsh. duke llogaritur nga dita e ,ur.J., ., ,e'ni..j,e,

Rrahma n.E rgt n.

Arsyetim

dhe Nadi r Shantir nga Prizreni, me te cilen ka k€rkuarVendos en e PaneIeve Ieje p€r
te" vendosja do tebehet ne kulmin e objektit e cila gjendet nd kuaddr t6 ngasrres karastrale p -71g 13023_001 49-2 mesip.5000m, . O-7t813063-2J-0 me iip.l0tS.l7m, Z.K. petrovi.

Duke shqyrtuar k€rkesdn e Investi torit si dhe dokumentac ionit teknik dhe t€ shtojcave dera te

ni teknik nga ana e bashkdpundtorit

prezentuara s'bashku me kerkes6 v6netohet se:

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

l) TITORI:

Sh pr Osmanollaj Krapi, inxh. dip. ark. P nvertm Berisha. ur. dip.

lare fotov Itai 22kW nd eses afa riobn e

^ . 
N€.procedurdn paraprake esht€ kontrolluar dokumentacio

profesional.
N€ kuptim td dispozitave tc lartc theksuara eshte konstatuar se jan€ plot€suar kushter perdh€nien e lejes p€r: ,.Vendosien g pangleye SoLre- iJtqvaltaike .?ZkWo ne obiekr_nOerteses_afariste"Nga se u tha md lu,.te ,r.ndorli-iElEiililiEkEu Amvendimi.

KiiSHILLA JURIDTKI: Kund€r kdtij aktvendimi para e pakdnaqur ka re drejt€ ankese neafat prej 30 ditesh nga dita e marrjes se td njejtes- Ministrise s€ Mjedisit dhe t€ planiflkimitHap€sinor-PrishrinE.

J

Bdsh kEiq.6eror profesional:

'1-"0, /,


